II. Declara “EL ARRENDADOR”, a través de su representante legal, que:  

II.1.  “ALTA TECNOLOGÍA PRECITOOL S.A. DE C.V.” es una persona jurídica constituida de 

conformidad con las leyes mexicanas, según consta en el instrumento notarial número 1,613 (mil 

seiscientos trece), pasado ante la fe del Licenciado Jaime Viruez Vargas, Notario Público de la Notaría 

Publica número 2 (dos) de la demarcación notarial de Zacatlán, Puebla, del veintisiete de febrero de 

mil novecientos noventa.  

II.2.  De la escritura pública 41,447 (cuarenta y un mil cuatrocientos cuarenta y siete), emitida el 

veinte de diciembre de mil novecientos noventa por el Licenciado Antonio Tinaco Landa, Notario 

Auxiliar de la Notaría Pública número 5 (cinco) de la demarcación notarial de Puebla, Puebla, se 

desprende que Ángel Torres Ramírez es apoderado legal de “EL ARRENDADOR”, con facultades

[...]

celebración de la presente, así como ceñirse a lo dispuesto por las leyes vigentes y aplicables al caso, 

razón por la que se sujetan al tenor de las siguientes: 

PRIMERA. Objeto del contrato. "EL ARRENDADOR" deberá brindar el servicio de arrendamiento de 

activos intangibles, consistentes en la suscripción anual de 125 (ciento veinticinco) licencias de 

Microsoft Office 365, de la cuales 105 (ciento cinco) son estándar y 20 (veinte) son básicas, de 

conformidad con la cotización presentada. 

SEGUNDA. Responsabilidades de "EL ARRENDADOR". “EL ARRENDADOR” se obliga a la prestación 

de servicios que se establece en la cláusula que antecede, a entera satisfacción de "EL INSTITUTO"

[...]

$1,003.20 $1,163.71 $23,274.24 

Totales $3,511.20 $4,072.99 $328,748.64 

CUARTA. Pago del servicio. “EL INSTITUTO" se compromete a pagar a "EL ARRENDADOR" por 

concepto de renta anual de las licencias objeto del presente contrato, la cantidad fija de 

C L Á U S U L A S 

$328,748.64 (trescientos veintiocho mil setecientos cuarenta y ocho pesos 64/100 M.N.), tal y como 

quedó precisado en el dictamen CAEAyCS/010/25 del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, 

Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de Querétaro.  

El pago se realizará de manera diferida a doce meses y se realizará el primer día de cada mes, para